ПРИКАЗ

26.05.2025г.                                                                                                                      № 121/01-15

Об организованном выходе воспитанников за пределы

МБДОУ «Детский сад №42» г. Воркуты

В целях усиления ра6оты по созданию условий,  гарантирующих обеспечение

 безопасности жизни и здоровья детей во время пребывания в МБДОУ «Детский сад № 42» г.

Воркуты (далее – МБДОУ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Педагогическим работникам:

1.1. При  планировании и организации экскурсий, целевых прогулок, руководствоваться

Инструкцией по обеспечению безопасности передвижения организованных групп детей.

1.2.Проводить экскурсии и целевые прогулки на основе разработанных и утвержденных

маршрутов.

1.3. Перед выходом провести с детьми инструктаж с воспитанниками о правилах

безопасного поведения во время проведения экскурсий, проверить наличие головных

уборов, запас питьевой воды.

1.4. Сделать отметку в Журнале выхода за пределы территории МБДОУ, указав цель,

количество детей, Ф.И.О. сопровождающих, время выхода и возвращения.

1.5.К экскурсиям, целевым прогулкам допускать детей, не имеющих противопоказаний по

состоянию здоровья. Накануне поставить в известность  родителей (законных

представителей) воспитанников о предстоящей экскурсии, целевой прогулке.

1.6. Группу воспитанников при проведении экскурсий, целевых прогулок сопровождает не

менее двух взрослых. Допускается привлечение родителей (законных представителей)

воспитанников  для сопровождения воспитанников.

1.7. Для оказания первой доврачебной помощи необходимо иметь медицинскую аптечку.

1.8. В случае непредвиденных обстоятельств незамедлительно поставить в известность

администрацию МБДОУ посредствам мобильной связи.

Администрация муниципального образования городского округа «Воркута»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад  №42 «Аленка» г. Воркуты

«Челядьӧс   42№-а  видзанін   «Аленка»

школаӧдз  велӧдан   муниципальнӧй сьӧмкуд учреждение Воркута к.

1.9. Организовывать поездки воспитанников только транспортом, предоставленным МБУ

«ПТК», исключая передвижение воспитанников личным и общественным транспортом.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего                                                                                                                     М.А. Родина

		2025-05-26T14:13:51+0300
	Вершинина Елена Владимировна